
UCHWAŁA NR IX/76/25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 
2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907  
i poz. 1940)  art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz  
§ 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) Rada Miejska 
w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala na rok 2025 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy Karta Nauczyciela dla nauczycieli 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki, zwanych 
dalej szkołami i przedszkolami, maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70 a ust. 3a pkt 1 i 2 
ustawy Karta Nauczyciela oraz formy i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 

§ 2. 1. W budżecie gminy Konstantynów Łódzki na rok 2025 wyodrębnia się 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 

2. Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach obejmuje środki w kwocie 146.157,46 zł, 
wyodrębnione w budżecie gminy Konstantynów Łódzki w dziale 801, rozdziale 
80146. 

§ 3. 1. Ustala na rok 2025 maksymalną indywidualną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70 a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela w wysokości 3.900 zł. 

2. Wydatki dotyczące kształcenia nauczycieli w formach indywidualnych do 
kwoty 500 zł mogą być dofinansowane do 100%, powyżej kwoty 500 zł kwota 
dofinansowania może wynosić do 90%. 

§ 4. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
mogą być dofinansowane następujące formy kształcenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72A4DCF-02BD-4E76-9136-E48746402841. Podpisany Strona 1



1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe  
prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, 

2) formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli. 

§ 5. Dofinansowaniem obejmuje się nauczycieli doskonalących się 
w specjalnościach z zakresu: 

1) edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

2) doskonalenia umiejętności w zakresie realizowania podstawy programowej 
służących rozwijaniu kompetencji kluczowych, samodzielności i kreatywności 
uczniów, 

3) rozwijania kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, w tym metod 
kształcenia wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, 

4) kształcenia i doskonalenia umiejętności językowych, 

5) pracy z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, 
edukacyjnych i wychowawczych, w tym między innymi: terapia pedagogiczna, 
logopedia, integracja sensoryczna, 

6) pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

7) edukacji zdrowotnej dzieci i mlodzieży, 

8) relacji rówieśniczych, współpracy z rodzicami, 

9) rozwoju kompetencji interpersonalnych nauczycieli, 

10) umiejętności rozwiązywania problemów wychowawczych, w tym związanych 
z bezpieczeństwem uczniów oraz profilaktyką uzależnień, 

11) prawa oświatowego. 

§ 6. 1. O dofinansowanie semestru można się ubiegać po jego zaliczeniu 
i uzyskaniu wpisu na semestr następny lub dyplomu (świadectwa ukończenia). 

2. Dofinansowania nie przyznaje się w sytuacjach powtarzania roku 
(semestru), z wyłączeniem udokumentowanych wypadków losowych. 

§ 7. Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciele 
składają do dyrektora szkoły lub przedszkola, wniosek dyrektora szkoły lub 
przedszkola podlega akceptacji Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 8. Przyznane dofinansowanie będzie wypłacane w szkole lub przedszkolu, 
które otrzyma odpowiednie środki finansowe od organu prowadzącego, na 
podstawie wniosku wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty, 
zaliczenie odpowiedniego semestru studiów, ukończenie danej formy lub etapu 
kształcenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72A4DCF-02BD-4E76-9136-E48746402841. Podpisany Strona 2



§ 9. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E72A4DCF-02BD-4E76-9136-E48746402841. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/76/25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5
	pkt 11 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-01-23T06:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




